ctum, annullai matrimonium, 53; illud non irritatur simplici errore de eius solubilitate, irritatur vero intentione sese non obligandi per actum voluntatis excudentis perpetuitatem et indissolubilitatem, 54; de conditionibus quae illud invalidant vel non, 293 sqq.; quae vinculi indissolubilitatem attendant, 294 sqq.; ubi verba praeclera Benedicti XIV, 295. Error circa eiusdem indissolubilitatem, 296 sqq.

*Mauri (S.), v. Victoris.*

« Maxima cura » : Decretum de amotione parochorum administrativa : eius finis est remotio parochorum in bonum fidelium quoties eorum ministerium noxium vel inutile evadat, 380; unde applicatur cum processu in ipso decreto praescripto iis tantum qui titulum habent per se inamovibile, 381, non vero iis qui ad nutum Episcopi amoveri facile possunt, 381, v. Deservientes, Parochorum.

*Media annata quae a novis beneficiariis debetur sacristiae, 67, an exonerentur qui investiti sunt per bullam pontificiam, 67 sqq.; dubium circa eius obligationem in capitulo Fossanensi negative solutum a S. C. Concilii, 70.*

— praestatio determinata adaequans dimidiad partem redditum primi anni e beneficio provenientium quae auctoritate apostolica favore ecclesiae cath. aut colleg. solvenda, 210; fundatur in const. Benedicti XIII «Pius et misericors», 210sqq.; hoc ius non admittit praescriptionem neque exceptiones praeter tres, nempe : si provisio beneficii fiat immediate ab Apostolica Sede; si iam vigebat mos solvendi pro ecclesia aliam non minorem ratam; si aliunde fabricae ecclesiae satis consultum fuerit, 211; non confundenda cum iure cathedralici, 212; pro illa solvenda computandi sunt etiam proventus incerti, non vero simpliciter adventiti, 212; unde etiam congrua et supplementum congruae 212 sq., non vero summae a civili potestate receptae titulo expensarum cultus, 213; in ea statuenda deducenda sunt onera fixa et realia, non vero personalia, 213 sq.

*Medolago-Albani, comes Stanislaus, praeses Unionis oeconomico-socialis pro catholicis Italiae, epistolam accipit de immediata S. Sedi subiectione scholae oeconomico-socialis bergomensis, 453.*

*Mendes Bello S. B. E, card. Antonius, Patriarcha Lisbonensis, epistolam accipit de eius sacerdotali iubilaeo gratulatoriam, 285; — v. Cruciate.*

*Menghini Joannes Baptista, caeremoniarum pontificalium magister, epistolam accipit gratulatoriam ob volumina de rebus liturgicis B. P. oblata, 569.*

*Mensae episcopalis redditus Sede vacante qui obvenerunt durante munere Administrators Apostolici, cuinam tribuendi sint, 45. Specialibus adiunctis ibi expositis fructus ipsi per dimidiam partem pertinent ad mensam episcopalem; per alteram, dimidiam vero ad episcopum successorem, 47.*

*Metus quomodo matrimonium dirimat, 350; gravis in se, relate ad personam, procedens a causa libera, iniustus et directus ad extorquendum consensum, etc., 350; est probandus ab eo qui illum allegat, 350; enervat voluntatem et consensum excludit, 425, etiamsi reverentialis et extrinsecus procedens a causa libera seu ab homine, 425 sqq.*

*Mexicani, v. Gibbons.*

*Migrantium operariorum italicorum ad exteriores gentes adsistentia Societati commissa cui praeest ad honorem episcopus Vicentinus, 95; ipse episcopus missionarios sacerdotes exquirat penes italos migratos mittendos ad exterias regiones, auditis Ordinariis originis sacerdotum et loci ad quem mittuntur, necne de benefic和平 S. G. Consistorialis, 95 sq., eosque vigilabit per se vel per visitatores et maxime per Ordinarios locorum, 96; ab istis omnino pendent Missionarii, 96; Episcopi est illos etiam transferre ac revocare ex iusta causa, 96, de revocatione certiores faciendi Ordinarii loci et originis et S. C. Consistorialis, 96; de translatione vero moneantur Ordinarius sacerdotis et Ordinarii locorum *a quo et ad quem*, 96; S. C. Consistorialis etiam molienda si aliquam casus praeseferat difficultatem, 96.*

*« Militantis Ecclesiae » Const. Innocentii X quid circa arma Cardinalium S. R. E. indixerit, 172, v. Tituli.*

*Milites ad bellum vocati (*sui fronte*) admitti possunt ad s. eucharistiam per modum Viatici, 97; in bello absolvi possunt generali formula, seu communi absolitione, quando tantus est eorum numerus ut*

*singuli audiri nequeant, doloris actu debite emisso, 72; ita absoluti ad eucharistiam admitti possunt, manente tamen obligatione integre confitendi suo tempore, transacto periculo, 72; absolvi etiam possunt a quocumque sacerdote etiam non capellanomilitari, dummodo is a proprio vel ab alio Ordinario facultatem habuerit confessiones excipiendi, quae positive revocata non fuerit, 130; in statu mobilizationis aequiparari possunt iis qui versantur in periculo mortis ita ut absolvi possint a quovis obvio sacerdote, 282.*

*— defuncti. De illorum animabus sollicitus B. P., hac etiam ratione tres missas celebrari permittit omnibus sacerdotibus die 2 novembris, 403.*

*— sacerdotes possunt recipere confessionem omnium qui in exercitu militent, et de omnibus rite absolvere nulla manente reservatione, 281.*

*Minister altaris vel Sacrificii missae: venit quicumque clericus vel laicus missae ad altare inserviens, 71.*

*Misericordia (Dominae Nostrae a) Sanctuarium Savonense, v. Scatti.*

*Missa ut celebretur domi quocumque die Ordinarii permittere possunt per modum actus, 147, idem permittere possunt favore eorum qui Oratori domestici indulto gaudent, etiam diebus in ipso indulto exceptis, 147.*

*— pro populo applicanda est etiam die 19 martii (non vero feria quarta ante dominicam tertiam post Pascha qua festum Patrocinii S. Iosephi celebratur), item feria quinta in festo SS. Corporis Christi et die 24 iunii, in festo S. Ioannis Baptiste, 26 sq.*

*— in dioecesi Papiensi applicanda erit die 25 augusti qua celebratur festum S. Bartholomaei, perpetuo translatum ob incidentiam festi Dedicationis ecclesiae cathedralis die 24 eiusdem mensis, 26 sq.*

*— tolerari potest ut diebus festis suppressis cum celebretur ad mentem episcopi, hoc fiat alia die et per alium sacerdotem, 27.*

*— pro defunctis, praesente cadavere, quantum fieri potest celebranda ante inhumationem, 345.*

*— eius celebratio a sacerdotibus militiae adscriptis, v. Sacerdotes.*

— ter celebrari potest in die sollemnis commemorationis defunctorum, 403; prima libera sacerdotis applicatione et percipiendo stipendio, altera pro omnibus defunctis, tertia ad mentem Summi Pontificis, 403; tres missae legi debent eo die prout Benedictus XIV praescripsit pro regnisi Hispaniae et Lusitaniae, 404. *Prima quae est in Commemoratione omnium fidelium defunctorum, altera quae est in anniversario defunctorum cum sequentia et orationibus propriis, 422; tertia quae legitur in Missis quotidianis cum sequentia et orationibus propriis, 423.* Missarum fundationes vel legati dolendum quod partim deleta, partim reducta, quare etiam B. P. ter missam peragere permittit in Commemoratione omnium fidelium defunctorum, 402 sq. Quomodo applicandae ex constitutione « Incruentum » : una e tribus ad libitum sacerdotis applicari potest cum percepta stipe, 480 ; non potest pro illa maior exigere eleemosyna neque pro duabus aliis aliquid accipi ratione laboris vel alio quovis titulo ; neque illas duas missas sacerdos applicare potest cum ordinario stipendio et alia die vel per se vel per alium duas alias celebrare ad intentiones praescriptas; Episcopus potest poenam suspensionis irrogare sacerdotibus ita agentibus eosque stipendio privare, 480.

— preces in eius fine a Leo XIII praescriptae adhuc dicendae sunt, 526.

*Missae votivae quaedam permittuntur durante bello, v. Capellani militares.*

— quaenam legendae sunt a sacerdotibus, ritus Ambrosiani in die Commemo rationis omnium fidelium defunctorum, 497.

*Missiones qua lege et via dismembrentur, 75. Ius particulare inductum a Const. Romanos Pontifices, 75, v. Dismembratio nis, Westmonasteriense.*

*Mistrangelo Alphonsus Maria, archiep. Florentinus, S. R. E. card. creature, 513.*

*Mobilitatio, v. Milites sacerdotes.*

*Monasterium convenientium in iudicium pro singulis religiosis, 542 sq.*

*Mongoliae orientalis et meridionalis, Vicariatum apostolicorum, fines declarantur decreto S. C. de Propaganda Fide, 113 sq.*

*Montaignac de Chauvance Ludovica Teresia, fundatrix piae Unionis Oblatarum a Sacro Corde Iesu, nata in Le-Havre de Grâce, civitate Normanniae, dioecesis Rothoma-*

gensis, die 14 maii 1820, domicilium habuit fixum in civitate Montis Lucii, Molinensis dioecesis, 49. Colligit et curat orphanas, constituit Opus ab Adoratione Reparatrice, 49 ; ampliato orphanotrofio, erigit Piam Unionem Oblatarum S. Cordis Iesu die 21 decembris 1874; anno vero 1879 instituit « Parvam scholam pueri Iesu » pro ecclesiasticis vocationibus, 50. Eligitur Instituti Oblatarum moderatrix generalis, 50. Quod institutum ab Apostolica Sede die 4 octobris 1881 laudatum, anno 1895 approbationem accipit, 50. Piam animam exhalat die 27 iunii 1885 non sine sanctitatis opinione, 50; processus dioecesanus instruitur, 50 ; signatur Commissio introductionis Causae beatificationis et canonizationis, 50 sq.

*Montichiari : ecclesia huius oppidi paroecialis, dioecesis Brixensis, ad dignitatem et honorem abbatiae mitratae evehit, et parochus pro tempore titulo abbatis mitrati una cum privilegiis et insignis co honestatur, sicut alter parochus extra urbana oppidi Rovaio, 262. Abbas vero Montisclarense non nisi in sua paroecia et in ecclesia S. Pancratii martyris, die festo eiusdem solemni, pontificale peragere vel pontificaliter adsistere potest, 262.*

*Mor ganti Paschalis, Ravennatensium archiepiscopus, epistolam accipit qua B. P. eidem gratias agit de libellis reverenter exhibitis, 201.*

*Mors praesumpta coniugis: specialis casus solvit a S. C. de Sacramentis, 235; cum probationes veri nominis adduci nequeant quid sufficiat ex instruct. S. Officii, 235. Praesumptiones quaedam expontuntur, 235 sq.*

*Mulier adiutrix non aemula viri, neque alienis sit dedita studiis magis quam inter domesticas parietes regnet, 165.*

*Mundi hodierni miseria spiritualis ex obliuione Christi, 408; eius praecipua duplex labes cum homines non caritate christiana dirigantur, sed nimio amore sui et summa doloris impatientia, 408.*

IS"

*Naval Franciscus, sacerdos e Missionalibus filiis Immaculati Cordis Mariae, epistolam accipit laudatur ob binos libros,*

- nempe:** *Sermonario breve, et Teologia Ascetica y mystica*, 170.
- Neogranatense concilium provinciale:** quid in illo statutum fuerit quoad rerum ecclesiasticarum dominium, 132.
- «*Nostis profecto*»: allocutio habita in Consistorio secreto die 6 decembris 1915. In ea B. P. Purpuratos Patres morte erteptos plures eo vehementius dolet quo magis turbulentissima aetate Ecclesiam ipse gubernat, 509 sq. Dolet praeterea ruinas sexdecim mensibus cumulatas propter nefarium bellum europaeum, 510; gentis Armenae sortis miseratur, 510. Memorat Litteras populis belligerantibus eorumque ducibus datas, reverenter acceptas sed sine optatis fructibus, 510. Vicarius Christi, Regis pacifici et Principis pacis, pro filiorum clade magis in dies B. P. anxiatur et Deum enixe rogat ut Ipse finem dimicacioni imponat, 510. Unum indicat quod ad finem belli possit conducere, h.e. illud quaerere non quae uni tantum parti prodesse videtur: consiliis collatis, utrimque optata, volentibus animis, pandantur et expendantur ita ut tollantur e medio quae iustitiam laedant, quae modum excedant, 510; compensa tiones admittantur, 511; sicut in quavis humana controversia aliquid remitti et concedi debet de spe rata utilitate ex utraque parte: quod nisi fecerint, coram Deo et hominibus respondere debebunt de tam cruenta praelandi immunitate, 511, ex qua causae possint esse cur Europa decidat ab humanitatis gradu quem ope religionis adepta est, 511. Loquitur praeterea B. P. de incommodis quae bellum Sanctae Sedi attulit, 511, cum R. Pontifex in ea sit condizione qua frui nequeat plena libertate. Admittit B. P. voluntatem incommoda removendi in civilibus Italiae gubernatoribus, sed hoc ipsum demonstrat Romani Pontificis sortem a civili potestate pendere, eam proinde esse quae, mutantibus hominibus, mutari possit, 511. Ex gravioribus difficultatibus memorat B. P. discessum nonnullorum ex legatis exterorum Principum, sui munieris ac dignitatis tuendae causa, 511. Sed neque ex altera parte iudicandum Romanum Pontificem morem gerere illis tantummodo quorum voces audire possit, 512; sed neque negandum multa ex istarerum conditione ad Pontificis cognitionem non pervenire quae magnopere scire interesset, 512. Haec fera in dies crescens tanta trucidatio hominum et conditio in dies deterior Sedis Apostolicae animum B. P. suorumque fratrum angit, sed in Deo qui dives est misericordia sperandum qui finem his malis tandem imponat, 512. Denique annuntiat B. P. praestantis simus viros Collegio Cardinalium cooptare ex utroque clero numero pares, qui de Ecclesia optime meriti sunt in variis officiorum et ministerii sacri muniberibus, 512; eorum nomina enunciat, 513; v. *Tonti, Mistrangelo, Cagliero, Frihwirth, Scapinelli, Gusmini*.
- Nova Nursia in Australia.** Illius abbas R. P. D. Anselmus Catalán, O. S. B., confirmatur, 331.
- Nullitas sententiae triplex** admittitur in S. Rota, 239; quarta e Const. *Sapienti Consilio*, 240.
- Nyanza**, v. *Victoriae*.
- ## O
- Obiecta pia** benedici possunt tempore belli. a sacerdotibus apud milites decentibus, dispensata clausula «de consensu Ordinarii loci in quo facultas exercetur», 66.
- Octava festi SS. Apostolorum Petri et Pauli** extenditur ad omnes ex utroque clero Romae eiusque districtu commorantes, utpote privilegiata tertii ordinis, 441 sq.
- O'Halloran Richardus**, sacerdos archidiaconatus Westmonasteriensis, nominaliter excommunicatur, 437.
- Olindensis metropolitana ecclesia:** ab eius metropolitico iure eximuntur dioeceses *Fortalexiensis et Cratensis*, 571, v. *Fortalexiensis*.
- Onera realia, personalia, fixa**, 213, v. *Media annata*.
- Optio proprie dicta** consistit in iure assequendi aliquod beneficium vacans, 103; illius ius pendet a consuetudine, 101; eius origo in capitulis, 102; quomodo cadere potest sub reservatione pontificia beneficiorum, 103.
- Oratorii privati indulto gaudentes**, v. *Missa*. **Ordinarius:** eius consensus non requiritur ad benedicenda pia obiecta favore militum, 66, v. *Obiecta*.

*Ordinatio sacra: ex eius validitate pendet validitas fere omnium sacramentorum, 413; potest et debet iterari sub conditione si dubium prudens adsit circa eius validitatem, 413; casus de dubio in scrupulose ordinato, ubi etiam de intentione in ordinando, 411 sqq.*

*Ordines religiosi, quomodo in iudicium vocari possint, 543 sq.*

*Orphani pueri ob terraemotum aprutinum a B. P. sublevantur, 90.*

*Ostiensis dioecesis, v. Decanus.*

## P

*Pallium sacrum, expostula tum conceditur in Consistorio ecclesiis pluribus, 522.*

*Paroeciae: earum divisio vel dismembratio quo iure regatur, 74. Causae: longa distantia vel difficultas itineris: redditus adsignandi. arbitrio Episcopi ex redditibus ecclesiae matricis, vel a populo exigendi, 74 sq.: speciales rationes hodiernae, 75; requiritur consensus capituli cathedralis, citatio et auditio rectoris paroeciae dismembranda, etc., 75, haec vero omitti potest, 75; constet de congrua sustentatione novi parochi, 75, v. *Dismembrationis*.*

*Parochialia iura praescribi possunt, 190 sq., 486.*

*Parochi Urbis: a) uti possunt rocheto cum ipsi collegialiter convocentur utique etiam coram Summo Pontifice, 48; b) item si aliqui tantum convenient occasione missionum, etc., 48; c) singuli insignibus ex privilegio concessis uti possunt exercentes suum ministerium in proprios parochianos etiam extra propriam parochiam, 49; non tamen pro b et c in Basilicis patriarchalibus et filialibus ecclesiis, praesente capitulo Basilicae matricis, 49.*

*Parochorum amotio "in Statibus Americae Sept. Foederatis iuxta Concilium Baltimore II in potestate erat Episcoporum, 378 sq.; inamovibilitas vero parochorum invaluit in Conc. Baltimore III certis quidem circumdata cautelis, 379. - Nunc Decretum «Maxima cura» anni 1910 valet etiam pro dioecesibus foederatorum Statuum Americae Sept. favore illorum qui vere paroecias regunt, 379, non vero pro rectoribus paroeciarum*

*seu missionum qui a Concilio Baltimore III inamovibilitate non sunt donati, 380.*

*Parousia seu secundus adventus D. N. Iesu Christi in epistolis Sancti Pauli apostoli: - de illa loquentes dici non potest apostolos exprimere humanos sensus quibus error vel deceptio subesse possit, 357; - in epistolis S. Pauli, v. *Paulus*; non licet traditionalem reiicere interpretationem verborum Apostoli in I ad Thessal., vv. 15-17, quae nullam involvit affirmationem Parousiae tam proximae ut Apostolus seipsum et lectores suos adnumeret fidelibus qui superstites ituri sunt obviam Christo, 358.*

*Pauli (S.) de Minnesota, v. Ireland.*

*Paulopolis, v. Ireland.*

*Paulus Apostolus (S.). Nihil dixit quod non perfecte concordet cum temporis Parousiae ignorantia, quam Christus hominum esse proclamavit, 357 sq.; eius verba, in cap. IV, epist. I ad Thessal., vv. 15-17, -v. *Parousia*.*

*Pax: ad illam exhortatio apostolica ad populos belligerantes eorumque rectores, 365 sqq. Ab initio pontificatus sui B. P. vehementer doluit de luctuoso bello quod tam crudelissime familias deturbat, 366, nihilque ille omisit, nec omittet, ut bello eidem finis imponatur, 366; quin tamen pacis charitatisque verba exaudirentur, 366. Unde in B. P. dolor invaluit, non cessit vero voluntas; unde preces ad Deum ipse una cum fidelibus omnibus perseveranter fundit, illas operibus penitentiae firmando, 366. Die vero anniversario ab indicto bello, denuo clamat Pontifex populosque in nomine Christi Redemptoris eiusque Sanguinis deprecatur ut a flagello tandem abstineant et Europae iam penevastatae parcant, 366sq. Rectores populorum meminerint rationes ab ipsis exactissime reddendas esse supremo Iudici, 367; praelium immane et ruinam pensent, 367: absque armorum vi res componi possunt. Frustra populorum destructio intentatur: nationes opprimi quidem possunt, non destruui, quae, humiliatae iacentes, vindictas parant atrociores, 367; aequum est populorum iura ac desiderata pensare, et rationes solvendi conflictus multo querere, 367; orbis tranquillitas in iure et charitate fundatur potius quam*

- in armorum vi ac multitudine, 368. Omnes quotquot sunt pacis amatores invitati B. P. ad hoc summum opus. Christum Dominum eiusque Virginem Matrem per dolentem orat, ut quam citissime pacis illucescat dies, 368, et deinceps populorum causae non ense sed aequitatis et iustitiae rationibus dirimantur, 368.
- oratio pro illa obtainenda a B. P. composta, 9, eiusque versiones authenticae: gallica, 11, anglica, 13, germanica, 16, hispanica, 18, lusitana, 20, slavonica, 22, polonica, 24.
- preces pro illa obtainenda a B. P. prescribuntur die 7 februarii 1915 in dominica sexagesimae in Europa, extra vero, die 21 martii. Forma harum precum, 8, indulgentiae quibus ditantur, 9; precibus ipsis B. P. interest ad S. Petri in Vaticano, 35; hae preces iterari permittuntur in ecclesiis Europae die 21 martii, 138.
- Polla oppidum, duorum Ordinariorum iurisdictioni subiectum, Dianensis nempe et Cavensis; unde controversiae saepe renovatae, 326. Nunc S. C. Consistorialis, decreto diei 12 dec. 1914, ordinaria iurisdictio ibi ordinatur, ita ut oppidum ipsum usque ad flumen Tanagro subsit Ordinario Dianensi, 326; a flumine Tanagro ad paroeciam S. Petri extra Pallam," etc.—territorium subiiciatur Abbatii Cavensi, 326. Executor decreti nominatur R. P. D. Nicolaus Piccirilli, archiep. Compsanus, 326.*
- Polonia, v. Ljćowski.*
- Praecedentia inter sodalitates, Ordines, etc., in processionibus statuitur Const. Gregorii XIII diei 25 iulii 1583, pro antiquiore quando non constet de possessione praecedentiae, 152; non ergo habenda est ratio dignitatis, sed antiquitatis, 153; exceptio fit pro Sodalitate Ssmi Sacramenti istud comitante, quae tunc praecedit omnes sodalitates, 153; insignia et tituli honoris minime ius dant praecedentiae, 154, neque titulus Archisodalitatis per se, nisi adsit consuetudo, 154.*
- Praedicatio evangelica: officium episcoporum proprium, 92; quod praesertim intelligitur pro Episcopo Urbis, unde concionatores quadragesimales salutat B. P. quos ille solemniter ad praedicandum mittit, 93. Quaenam sit in hac re mens Pontificis, 93. Verbum Dei praedicetur, et ne quis audeat e suggestu philosophicas theses tractare, aut historicas, aut politicas; finis quo spectat orator sacer est utilitas spiritualis quae eruitur a deposito fidei, ad quem oratores sacri recurrere debent, 93. Moderatus tamen usus quaestionum polemice tractandi et errores confutandi non reprobatur, 93, hoc vero reservandum locis ac auditoribus aptis, et solummodo velut consecaneum doctrinae antea clare exponendae, 93. Fructus practici sermonum spectetur, 94; unde orator magis quam intellectum corrigeret, corda movere satagit, 94. Ad praxim semper devniendum, ita ut auditores vitam moresque immutent in melius, 94. In praedicationis forma dignitas et ordo partium praincipue serventur, quippe qui auditorum vehementer intellectum et memoriam iuvat, 94; quae omnia etiam parochis Urbis dicta sint, quos revera sui coadiutores B. P. appellat, 95.*
- Praedicatorum Ordinis martyres, 126.*
- Praemonstratensis Ordinis martyres, 126.*
- Praesentatio ad beneficia iurispatronatus, quibusnam conditionibus valide fiat, 394.*
- Praesumpta mors coniugis probari etiam potest per iudiciorum et conjecturarum. cumulum, 477; indicia possunt esse infirma valetudo, inexplicabilis epistolae interruptio, fama vel opinio de coniugis morte, 478 sq.*
- Petroni Hyacinthus, sac, moderator Generalis Missionarium a Pretioso Sanguine, epistolam accipit, exeunte anno centesimo a sodalitate condita, 407.*
- Pii Papae X. sa. me., anniversarium funus statutum est die 5 novembris loco 20 augusti, 431.*
- «Pius et misericors», Constitutio Benedicti XIII, 67, 69 sq.*
- Propaganda Fide (S. Congregatio de) succedit Camerae Apostolicae, 47.*
- Propagationis Fidei, S. Francisci Salesii et S. Infantiae operum Secretarii diocesani non habent ius ad facultates et privilegia Parochorum, 409, neque illorum directores illis has facultates tribuere possunt, 409.*
- Provinciae religiosorum possunt considerari ut entia moralia distincta ab Ordine universo, 544 sq., v. Monasterium, Ordines.*
- Purgatorium, v. Altare.*

## R

*Reconciliatrix (B. Virgo) : devotio sub hoc titulo, vulgo « de la Salette », decreto Sancti Officii diei 21 decembris 1915 non vetatur, 594, v. Salette.*

*Rectores paroeciarum seu missionum in Foederatis Americae Sept. Statibus, iure antiquo adhuc vigente, amovibles sunt ad nutum Episcopi, 381 sq., v. « Maxima cura », Parochorum.*

*« Reddita Nobis », ep. Benedicti XIV ad Archiep. Florentinum circa concursus paroeciales, v. Appellatio et Concursus.*

*Referendarii (Collegium a) apud Signataram papalem restituitur. Constatit numero Praelatorum indeterminato, qui simul cum Votantibus loco consultorum erunt, 325, v. Signatura.*

*Reges quoad communionis distributionem, v. Communionis.*

*« Regina pacis, ora pro nobis »: haec invocatio postremo loco in Litaniis Laurentianis addi potest durante bello, arbitrio Ordinariorum, 498.*

*« Regina Sacratissimi Rosarii, ora pro nobis », haec pia invocatio indulgentia centum dierum ditatur, 462.*

*Religiosi: qui studia per plures menses infirmitatis aut servitii militaris causa interrumpere cogantur, non tenentur repetere annum, 123, et a Superiori Generali cum suo Consilio dispensari possunt, dummodo interruptio non duraverit ultra tres menses, studia omissa suppleta fuerint, privata schola, et examina demonstraverint alumnū illas disciplinas didicisse, 124; hoc vero examen requiritur pro qualibet omissa disciplina, sufficit tamen ordinarium examen in fine anni, 124. - Facultas illis concedendi paroecias saeculares pertinet ad S. C. Concilii, obtenta prius venia a S. C. de Religiosis, si Constitutiones prohibeant regere et retinere paroecias, 327; commercium vel industriam exercentes, 104 sqq., eorum debita veluti lucra Instituto tribuuntur, si etiam tacite superiores annuerunt, 108; quomodo permissio superiorum praesumitur, 108 sqq.; qua ratione haec facultas cessare censetur 109; facultas exercendi commercium vel industriam implicant facultatem media sibi ad hoc comparandi, 110; in actibus*

*oeconomicis religiosi sunt veluti administratores monasterii, quod in omnibus respondere debet, 111; eorum debita contracta, superioribus etiam tacite annuentibus, ab Instituto solvenda sunt, 108; eorum exercitium alicuius commercii vel industriae, 108 sqq., v. Superiores.*

*Rescripta Pontificia etiam Motu proprio nihil operantur in praeiudicium iuris tertii, 156.*

*Richelmy S. R. E. card. Augustinus, archiepiscopus Taurinensis, una cum episcopis Pedemontis, epistolam accipit gratulatoriam ob annum conventum feliciter celebratum, 567.*

*Romanorum Pontificum opera in re sociali commendanda, 89 sq.*

*« Romanos Pontifices », Const. Leonis XIII a. 1887 extensa ad Dominium Canadense 14 martii 1911, 75.*

*Rousset C. Rinaldus, Reginensium archiepiscopus, una cum coeteris Calabriae archiepiscopis et episcopis epistolam accipit ob annum coetum celebratum, 592.*

## S

*Sacerdotes militiae adscripti, lecticarii vel infirmarii, sacrum facere possunt quorcumque decenti loco, etiam sub dio, remoto quovis irreverentiae periculo, 97; ii vero qui dimicant, eodem modo celebrare possunt, dominicis tantum diebus et festis de paecepto, 97.*

*— ad exercitum non pertinentes, dummodo ab Ordinario adprobati, possunt absolvire milites, v. Milites.*

*Sacramento. Laus: Sia lodato e ringraziato ogni momento il Santissimo e Divinissimo Sacramento, abolitis aliis indulgentiis partialibus, ditatur indulgentia 300 dierum toties quoties lucranda, 207, firma remanente indulgentia plenaria semel in mense ab iis lucranda qui per integrum mensem illam recitaverint, 207.*

*Sacramentum recipitur valide quando voluntas praevalens est illud recipiendi, quae tunc destruit aliam sacramento contrarium, 415, v. Furiosus, Intentio, Ordinatio.*

*« Sacrosanctae militantis Ecclesiae »: Litt. ap. Urbani PP. VIII, v. Sublacensis.*

*« Salette » (secret de la) : prohibetur a S. C. S. Officii de hoc argumento scribere aut*

- disserere, et poenis mulctan tur transgressores, 594, v. *Beconciliatrix*.
- Saltmann Alphonsus*, eius opus « Les remèdes divins pour l'âme et le corps » in Indicem refertur, 180.
- Santi Raphaël*, episcopus Feretranus, epistolam accipit gratulatoriam ob dioecesanam synodus feliciter absolutam, 568. « Sapienti Consilio », *Constitutio Pii Pp. X*, 240.
- Sapporo* (de) erigitur praefectura apostolica in Iaponia, 114.
- Satyri* (S.), v. *Victoris*.
- Scapinelli di Lèguigno Raphael*, archiep. tit. Laodicens., S. R. E. card. creatur, 513.
- Scatti Ioseph*, episcopus Savonensis et Nauensis, epistolam accipit ob sollemnia saecularia in honorem Dominae Nostrae a Misericordia, 201.
- Scholasticae* (S.), v. *Sublacensis*.
- Schollaert*, v. *Lovanii*.
- Schulte Carolus Iosephus*, episcopus Paderbornensis, epistolam accipit de opere captivis opitulandis ab eo coeterisque Germaniae episcopis constituto, 224.
- Scrupulosus*: eius status animi per quem habet pro vero actu voluntatis id quod reapse non est nisi imaginarium, 414, v. *Ordinatio*.
- Scrupulus* non est in intellectu, non in voluntate nec in conscientia, sed in phantasia, 414.
- Seminaria* quantae utilitatis visa S. Tridentinae Synodo, 493; de iis benemeriti Antistites, praesertim S. Carolus et Cardinalis Barbadicus, Patavinus, 493; de excitanda pro illis curandis Sacra Cardinalium Congregatione cogitavit saepe Apostolica Sedes, 493. Hoc munus divi- sum fuit inter S. Congregationem Concilii et Episcoporum et Regularium, 494. Quam enixe de Seminariorum statu curaverit Pius PP. X, 494, qui illa S. C. Consistoriali attribuit. Nunc vero a B. P. nova conditur S. Congregatio de Seminariis et de Studiorum Universitatibus nuncupanda, Motu Proprio die 4 novembris 1915, 493 sq.; haec erit ad formam ceterarum SS. Congregationum et omnia curabit quae referuntur ad institutionem clericorum, 494; S. Congregationis studiorum isti munera accendant, 495; Praefectus erit S. R. E. Cardinalis qui semper erit inter Cardinales S. Congregationis Consistorialis, 495; huius autem Cardi- nalis Secretarius erit inter Cardinales novae Congregationis; vicissim auditor S. Congreg. Consistorialis consultor erit novae Congregationis, et huius Secretarius erit consultor S. C. Consistorialis, 495. Cardinales adscripti Studiorum Congregationi membra erunt novae Congregationis, quibus accedet Cardinalis in Urbe Vicarius durante munere, 495. Leges latae pro seminariis tum dioecesanis tum regionalibus integrae manebunt, 495.
- , *Senegalensis Praefecturae Apostolicae* limites ad septentrionem producuntur decreto S. C. de Propaganda Fide die 10 martii 1915, 148 sq.
- Sepeliendi ius* est tamquam accessorium iuris funerandi, 342.
- Sepulchri* (S.) *Ordo*, v. *Tituli*.
- Sepultura* illi ecclesiae debetur in qua « defunctus officia consuevit audire divina, et ecclesiastica recipere sacramenta », 343.
- Sequestratio* quid sit: conventionalis, necessaria seu judicialis, 270; judicialis dividitur in sequestrationem rei litigiosae et conservativam, 270; per cautionem vitari potest, 270. Sunt odiosae et solummodo admittuntur in casibus periculi, et dummodo sint necessariae ad iura creditoris servanda, 270.
- Sermo a B. P. habitus die 15 februarii ad concionatores quadragesimales et ad parochos almae Urbis*, 92, v. *Praedicatio*.
- Sévin S. R. E. card. Hector Irenaeus*, archiepiscopus Lugdunensium, epistolam accipit qua foederis sacerdotalis « pro Pontifice et Ecclesia » moderator creatur, 89.
- Signaturae Apostolicae Tribunal*. Eius competencia certius definitur et augetur chirographo pontificio diei 28 iunii 1915, 320 sqq. Lex propria (can. 37) quaedam uti propria ei praecipua huius Tribunalis statuit unde aliae competentiae accedere possunt, 320. Restitutio in integrum in re matrimoniali adversus sententiam rotalem, 321: H. T. erit cognoscere de recursibus adversus sententias matrimoniales quarum novum examen recusavit S. R. Rota, 321. Item circa quaerelam nullitatis adversus sententiam rotalem. statuendum est comprehendendi non solum declaratio nullitatis sententiae sed rescisso sententiae peccantis in legem vel factorum veritatem pervertentis, 321 sq.

- Restitutio in integrum deducenda foret in usum velut extraordinarium remedium quoties invocari non potest quærela nullitatis aut actio rescissoria, 322. Potissime H. T., iuxta can. 14, § 1, Legis Propriae, sibi vindicat quae ad commissiones pontificias referuntur, quae statuuntur ad iudicandas petitiones SSmo factas praesertim in iustitiae administratione. Facultates cognoscendi has quæstiones, antequam a Sanctissimo signentur commissiones, Tribunali Signaturae restituendae sunt, siquidem Constitutio « Sapienti Consilio » illas non abstulerit, 323. H. S. Tribunalis dignitas augetur cum ipsi competit videre utrum expediat annuere precibus eorum qui petunt a Papa aliquid circa iustitiae administrationem, et potissimum ut S. Rotae vel alicui Sacrae Congregationi vel ipsi Tribunali Signaturae remittatur, 323. Haec omnia antiquitus expediebantur in Signatura Iustitiae et etiam aliquando in Signatura Gratiae, 323. - Auditor Sanctissimi supplices libellos Signaturae remittebat, unde ipse velut a Secretis erat H. Tribunalis, 324. Arcta coniunctio inter Signaturam et Papae Auditorem ex codice ! di procedura civile Pii VII, in libro VI, 324.i
- Duo collegia Praelatorum, a Votantibus j et a Referendariis Signaturae, non abo- j lita a Const. Sapienti Consilio, in exercitum revocari apprime expedit, 324, ! loco consultorum de quibus Lex Propria, 324. Modus quo hi Praelati in tractandis negotiis partem habebunt, determinandus in Regulis huius S. T. Haec omnia chirographo Sanctissimi statuuntur, 325. Duo collegia insignia, a Votantibus et a Referendaris, excitantur et restituuntur, 325; - Auditoris Sanctissimi munere fungetur Praelatus a Secretis Signaturae, 325.**
- Silverius a S. Teresia, sacerdos Ordinis Carmelitarum excalceatorum, epistolam accipit gratias agentem de oblatu primo volumine operis « Biblioteca mistica carmelitana », 260.*
- Sobralensts nova dioecesis constituitur, 571.*
- Societatis Iesu missionariis concreditur nova Zambesiana Praefectura Apostolica in Rhodesia Anglica, 148.*
- Sodalitas a Pretioso Sanguine, v. Petroni.*
- Sodalitates quoad ius præcedentiae, v. Præcedentia.*
- Sponsi: circa eorum communionem in missa pro benedictione nuptiarum, v. Communionis.**
- Stampa (Opera Nasionale per la buona).** Eius opportunitas nostra praesertim pro aetate extollitur, 247. Praesides renuntiantur ad honorem Emus card. Maffi, effectivus R. D. Franciscus Faber, 247; decretum pontificium quo fundatur\* 248; eius statuta, 248; ponitur sub patrocinio S. Francisci Salesii, 248. Eius finis est bonas ephemeredes aliaque paelo impressa folia vulgare, 248; quibus mediis alatur, quomodo regatur, 248-249; eius consilium directivum. Praeses a S. Sede nominatur ad nutum, 249; consiliarii decem a Praeside re nun ti antur, audita Ap. Sede; e consiliariis deligantur vices praeses, secretarius, nec non thesaurarius, 249; delegatus dioecesanus ab Ordinario eligatur; delegati parochiales a delegatis dioecesanis, 249; qua le subsidia erogari debeant; ratio coadunandi coetum consiliariorum, 249.
- Statuae beatorum, v. Imagines.*
- Studia religiosorum, v. Religiosi.*
- Studio interruptio, v. Religiosi.**
- S. Congregatio transit in novam Sacram Congregationem de Seminariis, etc., vide Seminaria.
- Sublacensis Abbatia, vetusta et per celebris iam inde a S. Gregorio Magno, per saecula tum in temporalibus tum in spiritualibus subiectos habuit, 197. Saeculo xi territorium annexum Sedi Apostolicae subdiderunt RR. Pontifices, 197; saec. XIV appellatur abbatia Nullius dioecesis, quo tempore iam Abbas illius territorium gubernabat, 198; Urbanus VI, a. McccLXXIX sibi Abbatis nominatio nem reservat, 198; Callistus III aMccccLV Cardinali S. R. E. in commendam dat, 198; Urbanus VIII per Ap. Litt. « Sacrosanctae militantis Ecclesiae » declarat illam habere territorium separatum et Abbatem exercere iurisdictionem ecclesiasticam, 198. Benedictus XIV, Constit. « Commendatam Nobis », auferendo iurisdictionem temporalem nihil immutavit circa spiritualem, 198. Pius VI, Pius IX et Pius X quam bene affecti erga illam, 198; eam restituere in pristinum B. P. decernit, ad instar Abbatiae Nullius Montis Cassini, 199. Abbatem seu Praepositum S. Scholastiae ad illius gubernationem revocat*

cum quasi episcopali iurisdictione in territorium separatum illi subiectum, et in ecclesiis, clericos et laicos in territorii terminis contentos, 199; idque cum omnibus facultatibus, non excepta illa conferenda confirmationis, 199; eidem Abbatii iura tribuuntur temporalia in mensam abbatiale quam hucusque Cardinalis Commendatarius habebat, 199. Capitulum S. Andreae, Sublaci, itemque Seminarium Sublacense Abbati subduntur veluti Ordinario proprio, salva manente eorum natura cleri saecularis, 199; ne renoventur contentiones de iuribus inter Capitulum saeculare S. Andreae et monachorum S. Scholasticae, memorantur Litterae Apostolicae Pii IX « Interest Ecclesiae », et decretum S. C. Concilii 26 aprilis 1892; confirmantur titulus, privilegia, honores Cathedralis Abbatiae Nullius Sublacensis Capitulo regulari S. Scholasticae, 199; Capitulo vero cleri saecularis S. Andreae iura, honores, privilegia concathedralis, 200. Constitutioni pontificiae adiiciuntur quaedam Dispositioni complementari de rationibus inter utrumque Capitulum in regimine Abbatiae, 200; haec omnia Episcopus Anagninus ut exsecutioni mandet committuntur, contrariis quibuscumque derogatis, 200.

*Suburbicariae Sedes: de illis agit Constit. Apost. Ex actis tempore qua, firmis manentibus quae statuta fuerant Motu Proprio Edita a Nobis Pii PP. X, de non mutanda sede a Cardinalibus episcopis, quaedam praescribuntur, 230, i. e. de suffraganeis non necessario eligendis, uti cautum erat Const. Apostolicae Romanorum Pontificum. Ita etiam Cardinales episcopi Suburbicarii eximuntur ab illis quae statuta fuerant circa bona ecclesiastica apud S. C. de Propaganda coniunctim administranda, sed sua quisque bona administrant, 230.*

*Successionis taxa non est connumeranda inter fixa onera, 213 sq.*

*Superiores religiosorum tenentur solvere debita a subiectis membris contracta, occasione alicuius commercii vel "industriae, exercitiae cum eorum vel tacita facultate, 104 sqq.; ab eis retractata facultate in casu, publice constare debet, 111; ipsis mature advigilandum ne Institutum detrimentum capiat ex membro ali-*

cuius in negotiis sumendis vel gerendis temeritate, 111.

*Swatow erit novum nomen Vicariatus Apostolici de Tchao-tchiou in Sinis, 440.*

## T

*Tchao-tchiou, v. Swatow. ^*

« Te Deum ». *Cantus huius hymni occasione belli bene vertentis cum versiculo communis, missa et oratione pro gratiarum actione, 390, v. Funebres caeremoniae.*

*Teresa (S.), Abulensis virgo, copiose de christiana vita perfectione disseruit, 260, v. Silverius.*